
Comune
di
Bisceglie
Provincia di Barletta - Andria - Trani
Deliberazione del Commissario Straordinario
con i poteri del Consiglio

Delibera del Commissario Straordinario nr. *78* del 27/05/2013  (COPIA)

Oggetto Regolamento per la disciplina dei contratti.

L'anno duemilatredici il giorno ventisette  del mese di Maggio in BISCEGLIE nel Palazzo Comunale il Commissario
Straordinario per la gestione straordinaria del Comune PREFETTO BELLESINI DOTT.GIANFELICE -nominato con DPR 22
febbraio 2013- con i poteri del Consiglio e con l'assistenza del Segretario Generale LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO ha
adottato la seguente deliberazione.

Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 1/34



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Premesso:
– che in data 01.07.2006 è entrato in vigore il D. Lgs. n. 163 del 12.04.2006 riguardante
l’approvazione del nuovo “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e
forniture” (di seguito, per brevità, “Codice dei Contratti”);
– che il nuovo Codice dei Contratti ha riformato, apportando rilevanti modifiche ed
abrogazioni, la normativa riguardante gli appalti di lavori, servizi e forniture ed ha
unificato in un unico testo, tutta la materia degli appalti pubblici in attuazione delle
direttive Comunitarie 2004/17 CE e 2004/18 CE e successive;
– che il Comune di Bisceglie è attualmente dotato di un “Regolamento per la disciplina dei
contratti”, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 23.07.1992 e s.m.i.; 
– che le notevoli innovazioni introdotte dal D.Lgs. n. 163/2006 comportano la necessità di
una integrale riformulazione delle disposizioni contenute nel Regolamento Comunale
sopra citato al fine di rendere compatibili le procedure da seguire per gli appalti di lavori,
servizi e forniture con le nuove disposizioni legislative e di rimodulare, anche alla luce
dell’esperienza applicativa maturata, ruoli e responsabilità del personale e degli uffici
coinvolti nelle diverse fasi degli affidamenti;
Dato atto che la presente bozza di “Regolamento per la disciplina dei contratti” è
suddivisa in Titoli e Capi e disciplina, rispettando i principi generali imposti
dall’ordinamento vigente:
- le procedure relative alle modalità istruttorie e le procedure di scelta del contraente da
parte dell’Amministrazione Comunale per gli appalti di lavori, servizi e forniture;
- le procedure per la stipula nonché per la gestione dei relativi contratti;

Ritenuto, pertanto, di procedere nell’esercizio della potestà regolamentare attribuita per
legge all’Ente, all’adozione di un nuovo Regolamento per la disciplina dei Contratti, che
abroghi e sostituisca integralmente il precedente regolamento approvato con
deliberazione di Consiglio Comunale;

Visti gli artt. 97, 114, co. 2 e 117 co. 6 della Costituzione della Repubblica Italiana;

Visto l’art. 3, co. 4 e l’art. 7 del D.Lgs. n. 267/2000;

Esaminato il Regolamento per la disciplina dei Contratti nel testo allegato alla presente
deliberazione sotto la lett. “A”, di cui costituisce parte integrante;

Ritenuto di approvare lo stesso;

Richiamato l’art. 42, co. 2, lett. a) del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alla competenza del
Consiglio Comunale in materia regolamentare;

Dato atto che, ai sensi dell’art. 49, co. 1°, del D.Lgs n. 267/2000, come da prospetto
allegato:
1) – il Dirigente della Ripartizione Amministrativa F.F. ha espresso parere favorevole, per
la regolarità tecnica;
2) – Il Dirigente della Ripartizione Economico – Finanziaria ha attestato che trattasi di atto
non sottoposto a parere essendo privo di spese;

Dato, altresì, atto che il Segretario Generale ha vistato il presente provvedimento ai sensi
dell’art. 97, comma 2° del D.Lgs. n. 267/2000;

Con i poteri della Consiglio Comunale

D E L I BE R A

Per tutto quanto riportato in premessa, che forma parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento:

1) - Approvare il “Regolamento per la disciplina dei contratti” del Comune di Bisceglie nel
testo allegato al presente atto sotto la lett. “A”, costituito da n. 51 articoli;

2) - Abrogare il precedente “Regolamento per la disciplina dei contratti” approvato con
delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 23.07.1992 e s.m.i.;

3) - Dare atto che il regolamento oggetto del presente provvedimento entrerà in vigore

Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 2/34



dalla data di esecutività della presente deliberazione e che ogni altra disposizione
regolamentare o provvedimentale in contrasto con esso deve intendersi abrogata ovvero
inefficace.

Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 3/34



Commissario Straordinario f.to PREFETTO BELLESINI DOTT.GIANFELICE

Segretario Generale f.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

CERTIFICATO di PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto  Segretario Generale LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO attesta che la presente
delibera e' stata inserita nella sezione Albo Pretorio informatico del sito istituzionale
'www.comune.bisceglie.bt.it' il giorno 30/05/2013 e vi e' rimasta/rimarra' per quindici giorni
consecutivi.

Li', Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

Nr. Registro pubblic. Albo Pretorio: 02247

CERTIFICATO
DI

ESECUTIVITA'
________________

La presente deliberazione decorsi 10 gg.
dall'inizio della pubblicazione all'Albo
Pretorio informatico diviene esecutiva il
10/06/2013.

Li', 10/06/2013

Segretario Generale
F.to LAZZARO DOTT. FRANCESCO ANGELO

Copia conforme all'originale

Li',

Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 4/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 5/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 6/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 7/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 8/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 9/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 10/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 11/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 12/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 13/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 14/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 15/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 16/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 17/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 18/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 19/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 20/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 21/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 22/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 23/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 24/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 25/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 26/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 27/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 28/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 29/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 30/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 31/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 32/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 33/34



Delibera X nr. *78* del 27/05/2013 (COPIA) - Pag. 34/34


